

**Misión Para Cristo**  
**Medical Brigade Medication Formulary**  
**Adult**

<b>Antibiotics</b>		<b>Analgesic/Antipyretic/Anti-inflammatory</b>
Amoxicillin 500mg capsule		Acetaminophen 500mg
Cephalexin 500mg capsule		Aspirin 100mg
Ciprofloxacin 500mg		Ibuprofen 400mg
Dicloxacillin 500mg capsule		Diclofenac 75mg/3ml injection
Doxycycline 100mg capsule		
Ericiclina (Azithromycin) 500mg		<b>GI medications</b>
Erythromycin 500mg tablet		Metoclopramide 10mg tablet
Nitrofurantoin 100mg tablet		Omeprazole 20mg capsule
		Ranitidine 300mg tablet
<b>Antihypertensives</b>		
Atenolol 100mg tablet		<b>Antihistamine</b>
Enalapril 10mg tablet		Cetirizine 10mg tablet
Hidroclorotiazida (Hydrochlorothiazide) 25mg tablet		Chlorpheniramine 4mg tablet
Losartan 100mg tablet		Diphenhydramine 25mg tablet
<b>Antifungal</b>		<b>Antidiarrheal</b>
Clotrimazole ovules (vaginal) 100mg		Loperamide 2mg tablet
Fluconazole 150mg capsule		Dysentery – Furozolidona 100mg BID x 5 days
Nystatin 100,000 susp 5cc swish & swallow TID		
		<b>Vitamins</b>
<b>Antiparasitic</b>		Calcium Carbonate + Vit D 600mg
Albendazole 400mg po x 1 dose		Intrafer (Folic acid) 30mg tablet
Metronidazole 500mg tablet		Multivitamin capsules
<b>Antiviral</b>		<b>Corticosteroids</b>
Acyclovir 400mg tablet		Prednisone <b>5mg</b> tablet
		Prednisone <b>50mg</b> tablet
<b>Topicals</b>		
Benzyl Benzoate (Ivermectin) 25% lotion		<b>Diabetes</b>
Clotrimazole 1% cream		Metformin 500mg tablet
Diclofenac 1% gel		
Hydrocortisone 1% cream		
Mupirocin 2% cream		
Permethrin 5% cream		
Triple Antibiotic cream		
Alisul crema (silver sulfadine)		

**Misión Para Cristo**  
**Medical Brigade Medication Formulary**  
**Pediatric**

<b>Antibiotics</b>		<b>Analgesic/Antipyretic</b>
<b>Amoxicillin 250mg/5ml – 30mg/kg/day</b>		<b>Acetaminophen 120mg/5ml – 15mg/kg/6 hours</b>
5kg – 1.5ml q 12 hours		5kg – 3ml q 6 hours
10kg – 3ml q 12 hours		10kg – 6.25ml q 6 hours
15kg – 4.5ml q 12 hours		15kg – 9ml q 6 hours
20kg – 6ml q 12 hours		20kg – 12.5ml q 6 hours
25kg – 7.5ml q 12 hours		25kg – 15.5ml q 6 hours
30kg – 9ml q 12 hours		30kg – 18.5ml q 6 hours
<b>Amoxicillin (otitis media dosing) – 90mg/kg/day</b> <small>*over 2 months old</small>		<b>Antihistamine</b>
5kg – 4.5ml q 12 hours		<b>Diphenhydramine 12.5mg/5ml</b>
10kg – 9ml q 12 hours		2 to 5 years – 2.5ml po q 6 hours
15kg – 13.5ml q 12 hours		6 to 11 years – 5ml po q 6 hours
20kg – 18ml q 12 hours		
25kg – 20ml q 12 hours (max 1000mg/dose)		<b>Antiparasitic</b>
30kg – 20ml q 12 hours (max 1000mg/dose)		<b>Albendazole</b>
<b>Erythromycin 250mg/5ml – 40mg/kg/day</b>		12-23 months – 200mg po x 1 dose
5kg – 1 ml po q 6 hours		>2 years – 400mg po x 1 dose
10kg – 2ml po q 6 hours		
15kg – 3ml po q 6 hours		<b>Vitamins</b>
20kg – 4 ml po q 6 hours		<b>Ferrous Sulfate 25mg drops 2 drops/kg</b>
25kg – 5ml po q 6 hours		
30kg – 6ml po q 6 hours		

**Misión Para Cristo**  
**Formulario de medicamentos de la Brigada Médica**  
**Adulto**

<b>antibióticos</b>		<b>Analgésicos / Antipiréticos / Antiinflamatorios</b>
Amoxicilina 500mg cápsula		Acetaminofen 500mg 1-2 tabs cada 4-6 horas
Cefalexina 500mg cápsula		Acido acetil salicilico 100mg
Ciprofloxacina 500mg		Ibuprofeno 400mg 1tab cada 6 horas
Dicloxacilina 500mg cápsula		Diclofenac 75mg/3ml injection
Doxiciclina 100mg cápsula		
Ericiclina 500mg		<b>GI medications</b>
Eritromicina 500mg tableta		Metoclopramida 10mg tableta
Nitrofurantoína 100mg tableta		Omeprazol 20mg cápsula
		Ranitidina 300mg tableta
<b>Antihipertensivos</b>		
Atenolol 100mg tableta		<b>Antihistamínicos</b>
Enalapril 10mg tableta		Cetirizina 10mg tableta
Hidroclorotiazida 25mg tableta		Clorfeniramina 4mg tableta
Losartan 100mg tableta		Difenhidramina 25mg tableta
<b>Antifúngicos</b>		<b>Antidiarreicos</b>
Clotrimazol ovulo (vaginal) 100mg		Ilomida 2mg tableta
Fluconazol 150mg cápsula		Furozolidona 100mg BID x 5 días
Nistatina100,000 susp 5cc silbido & trag 3 x día		
<b>Antiparasitarios</b>		<b>Vitaminas</b>
Albendazol 400mg po x 1 dosis		Carbonato de calcio + vit D 600mg
Metronidazol 500mg tableta		Intrafer 30mg tableta
		Multivitamina cápsula
<b>Antivirales</b>		<b>Corticosteroides</b>
Aciclovir 400mg tableta		Prednisona <b>5mg</b> tableta
		Prednisona <b>50mg</b> tableta
<b>Tópicos</b>		<b>Diabetes</b>
Alisul crema		Metformina 500mg tableta
Benzoato de bencilo 25% loción		
Clotrimazol 1% crema		
Diclofenac 1% gel		
Hidrocortisona 1% crema		
Mupirocina 2% crema		
Permetrina 5% crema		
Triple antibiotico crema		

**Misión Para Cristo**  
**Formulario de medicamentos de la Brigada Médica**  
**Pediatrico**

<b>Antibioticos</b>		<b>Analgésicos / Antipiréticos</b>	
<b>Amoxicilina 250mg/5ml – 30mg/kg/day</b>		<b>Acetaminofen 120mg/5ml – 15mg/kg/6 hours</b>	
5kg – 1.5ml cada 12 horas		5kg – 3ml cada 6 horas	
10kg – 3ml cada 12 horas		10kg – 6.25ml cada 6 horas	
15kg – 4.5ml cada 12 horas		15kg – 9ml cada 6 horas	
20kg – 6ml cada 12 horas		20kg – 12.5ml cada 6 horas	
25kg – 7.5ml cada 12 horas		25kg – 15.5ml cada 6 horas	
30kg – 9ml cada 12 horas		30kg – 18.5ml cada 6 horas	
<b>Amoxicilina (otitis media) – 90 mg/kg/día * más de 2 meses</b>		<b>Antihistamínicos</b>	
5kg – 4.5ml cada 12 horas		<b>Difenhidramina 12.5mg/5ml</b>	
10kg – 9ml cada 12 horas		2 to 5 years – 2.5ml po cada 6 horas	
15kg – 13.5ml cada 12 horas		6 to 11 years – 5ml po cada 6 horas	
20kg – 18ml cada 12 horas			
25kg – 20ml cada 12 horas (max 1000mg/dosis)		<b>Antiparasiticos</b>	
30kg – 20ml cada 12 horas (max 1000mg/dosis)		<b>Albendazol</b>	
<b>Eritromicina 250mg/5ml – 40mg/kg/day</b>		12-23 months – 200mg po x 1 dosis >2 years – 400mg po x 1 dosis	
5kg – 1 ml po cada 6 horas			
10kg – 2ml po cada 6 horas			
15kg – 3ml po cada 6 horas		<b>Vitaminas</b>	
20kg – 4 ml po cada 6 horas		<b>Sulfato ferroso 25mg gotas – 2 gotas/kg</b>	
25kg – 5ml po cada 6 horas			
30kg – 6ml po cada 6 horas			